
D.R.S.               
                            

     REPUBBLICA ITALIANA
                                                                  

 
                 Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9.S

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista  la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei   

 Dipartimenti regionali ...”;
Visto  il D.P. 05 dicembre 2009 n. 12, che emana il regolamento di attuazione del titolo II della  

 predetta legge regionale n. 19/2008;
Vista    la L.r. n. 7 del 21 maggio 2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

 funzionalità dell’azione amministrativa” e ss.mm. e ii;
Vista    la L.R. n. 10 del 25 maggio 2000 e ss.mm. e i
Visto  il D.P. n. 370 del 28/06/2010 con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei  

 Dipartimenti dell'amministrazione regionale;
Visto  il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

 contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
Vista  la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 

 recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
Visto l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di  

armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
Visto   il D.P. Reg. del 14 giugno 2016, n. 12 e successive modifiche con il quale è stato emanato il 

regolamento di attuazione del titolo II della L.R. n. 19/2008 - Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 
2015, n. 9;

Visto  il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera 
della Giunta Regionale n. 76 del 10/02/2023, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  al  Dott.  Frittitta  Carmelo  a  far  data  dal  
14/02/2023;

Visto il  D.D.G.  667 del  10/06/2022 con il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  dirigente  del  
Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali” alla Dott.ssa Anna 
Gullotto;

Visto   l’articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come modificata  
dall’articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 “ Norme in materia di 
trasparenza e di pubblicità dell’azione amministrativa”;

Vista la  Circolare  01/07/2021,  n.  11,  con  la  quale  il  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  con
riferimento all’art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n.  9,  ha impartito ulteriori direttive
al fine di rendere uniforme il percorso applicativo in tutta l’Amministrazione Regionale;

Vista la Legge di  stabilità  regionale 2023-2025 del 22 febbraio 2023 n.  2   pubblicata  nella   
G.U.R.S. n. 9  del 1/03/2023;

Vista la Legge regionale del 22 febbraio 2023, n. 3  (G.U.R.S. n. 2 del 1/03/2023 - Supplemento 
Ordinario)  che  approva il  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  
2023-2025;

domenico.lombardo
Casella di testo
1566/S.9 del 31/08/2023 PALERMO



 Vista  l’ Ordinanza del Tribunale di Catania, sez. esecuzioni immobiliari,  pervenuta al protocollo
dipartimentale in data 12/01/2023  con n. 1304,  di assegnazione somme relativamente al
procedimento  esecutivo  presso  terzi,  RGE n.  2892/2022,  emessa  a  favore  della  Società
SEMIPARTS S.r.l.   (C.F.  03624240879) con  sede  legale in  Via  Galvagna,  3 Nicolosi
(CT)  per  l’importo  complessivo  di  €  106.018,64,  oltre  le spese  del   procedimento  di
pignoramento; 

Vista   la pec datata 11/01/2023 dell’ UNICREDIT,  riguardante la “comunicazione al debitore da
parte del terzo pignorato del 09.01.2023”  con cui si comunicava a questa Amministrazione,
in relazione alle determinazioni contenute nell’ordinanza del giudice dell’esecuzione, che
l’Ufficio provinciale di Cassa Regionale interessato  ha corrisposto al creditore pignoratizio
Soc. Semiparts S.r.l. l’importo complessivo di € 111.561,54 di cui :
€  101.468,14 per sorte capitale, € 437,84 per  interessi legali, € 4.112,66 per esborsi liquida-
ti del D.I. € 406,50 + compensi professionali liquidati nel D.I. € 2.135,00 + rimborso spese
forfettarie 15% del compenso € 320,25 + c.p.a. 4% € 98,21 + IVA € 561,76 + spese precetto
€ 590,94, € 5.542,90 per spese procedimentali del pignoramento (Ordinanza  del 20/12/2022
- RGE n. 2892/2022);

Considerato   che  UNICREDIT s.p.a nella succittata pec del 11/01/2023 ha comunicato che  gli
importi  in questione, con le relative quote sono stati già addebitati sul conto della Regione
Siciliana  nella  contabilità  provvisoria  “ATTI  DI  PIGNORAMENTO  IN  ATTESA  DI
MANDATO”,  e  richiesto a  questo  Assessorato,  in  ordine  a  quanto  precede,  di  volere
disporre  gli  atti  amministrativi  necessari  alla  emissione  dei  relativi  titoli  di  spesa  che
dovranno recare gli  estremi dell’atto di pignoramento in argomento (nome dell’istante e
numero  cronologico) e,  quale  modalità  di  pagamento,  “DA  VERSARE  NELLA
CONTABILITA’  PROVVISORIA  –  ATTI  DI  PIGNORAMENTO  IN  ATTESA  DI
MANDATI – CASSA REGIONALE DI CATANIA.

Vista la scheda della partita debitoria prot. 19437 dell’ 11/05/2023 con la quale, in ottemperanza
alla Ordinanza del Tribunale di Catania_RGE n. 2892/2022  è stato chiesto il riconoscimento
della legittimità del debito fuori bilancio (ID gestione contenzioso n. 5929)   della somma
totale di  € 111.561,54 così articolata:
capitolo sorte capitale        742870   per  €   101.468,14 
capitolo interessi legali      342505   per  €          437,84
capitolo spese di giudizio  342505   per  €       4.112,66
capitolo spese per liti         342505   per  €       5.542,90

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale di Governo  n. 284 del 6/07/2023  "Approvazione del
disegno di legge: Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art.
73, comma 1 lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche
ed integrazioni  D.F.B. 2023. Mese di Maggio;

Vista  la  nota  prot.  n.  86138/B.08.01 del  09/08/2023,  con  la  quale  il  Servizio  Bilancio  e
Programmazione del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della
Regione,  ha  comunicato  il  riconoscimento  della  legittimità  delle  istanze  di  richiesta  dei
debiti fuori bilancio incluse nel disegno di legge numero d’ordine 531/2023, per le quali ha
proceduto  all’immissione  nel  sistema  informativo  delle  opportune  variazioni,  per  la
successiva adozione dei provvedimenti di spesa, comprensiva delle seguenti variazioni di
bilancio relative alla società SEMIPARTS S.r.l. (C.F.  03624240879) con  sede  legale in  Via
Galvagna, 3 Nicolosi  (CT) 

• n. 7450    per    €  101.468,14  sul capitolo    742870

• n. 7451    per    €  437,84         sul capitolo    342505

• n. 7452    per    €  4.112,66      sul capitolo    342505

• n. 7453    per    €  5.542,90      sul capitolo    342505



Atteso che con  la succitata nota prot. n. 86138/B.08.01 del 09/08/2023,  il Servizio Bilancio e  
Programmazione  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  
della  Regione  rappresenta  la  necessità,  al  fine  di  monitorare  tutte  le  fasi  di  impegno,  
liquidazione  e  pagamento,  di  procedere  agli  impegni  singolarmente  per  ogni  riga  
dell’allegato 2.1; 

Visti   gli allegati 1 e 2.1 della nota prot. 86138/B.08.01 dai quali si prende atto degli stanziamenti
sui pertinenti capitoli di spesa 742870 (sorte capitale di € 101.468,14 ) e 342505 ( € 437,84  
interessi legali, € 4.112,66 spese di giudizio ed € 5.542,90 per spese per liti) a favore della 
società  SEMIPARTS S.r.l.   (C.F.  03624240879);

Ritenuto pertanto,  per quanto sopra esposto,  di  dovere procedere all'impegno di spesa per un  
importo  di  €  101.468,14  sorte  capitale  sul  capitolo  742870  -  cod.  Variazione  7450;  
all’impegno di spesa per un importo complessivo di € 10.093,40 sul capitolo 342505 così 
distinto: € 437,84 interessi legali - cod. Variazione 7451, € 4.112,66 spese di giudizio - cod.
Variazione 7452 ed € 5.542,90 per spese  per liti - cod. Variazione 7453,  ed  autorizzare
altresì il pagamento degli importi citati di € 101.468,14, sul capitolo 742870 e di € 10.093,40
sul capitolo 342505, per complessivi € 111.561,54,  a favore della società SEMIPARTS S.r.l.
(C.F.   03624240879) con  sede  legale in  Via  Galvagna, 3 Nicolosi (CT), da liquidare  ad
UNICREDIT Ufficio Provinciale di Cassa Regionale di Catania 

DECRETA
Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate,  sono assunti  gli
impegni di spesa di € 101.468,14  (sorte capitale) sul capitolo 742870 – es. Finanziario 2023 cod.
Variazione 7450 e di € 10.093,40  sul capitolo 342505 es. Finanziario 2023  così distinto: 
€  437,84    interessi legali       cod. Variazione   7451
€  4.112,66 spese di giudizio    cod. Variazione   7452
€  5.542,90 per spese per liti    cod. Variazione   7453
codice finanziario U.2.03.03.03.999, a favore della società SEMIPARTS S.r.l.  (C.F.   03624240879)
con  sede  legale in  Via  Galvagna, 3 Nicolosi (CT).

Art. 2 

E’  autorizzata la liquidazione ed il pagamento della somma  di € 101.468,14  cod. Variazione  7450
che graverà  sul capitolo 742870  (sorte capitale) e della somma complessiva di € 10.093,40 che
graverà sul capitolo 342505, per complessivi € 111.561,54,  così distinto:
€  437,84         interessi legali        cod. Variazione   7451
€  4.112,66  spese di giudizio    cod. Variazione   7452

€  5.542,90  per spese per liti     cod. Variazione   7453

a favore della società SEMIPARTS S.r.l.  (C.F.   03624240879) con  sede  legale in  Via  Galvagna,
3 Nicolosi (CT) che  avverrà mediante titolo di pagamento “da versare nella contabilità provvisoria
– atti di pignoramento in attesa di mandati – Cassa regionale di Catania UNICREDIT S.p.A. C.F.
09976231002,  cron. 227542  - mod. 16.

Art. 3
Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi
dell'art.  9 della  legge regionale del  15 aprile  2021 n.  9.  La pubblicazione sul sito  istituzionale
risponde esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 L.r. 21/2014 e ss.mm.ii.,
nonchè ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013.
      
        Il Funzionario Direttivo
              Salvatore Marino                 
    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi e per gli effetti dell’art. 3, co. 2 D.Lgs n. 39/93)                                                     Il Dirigente del Servizio  9.S
                                            Dott.ssa Anna Gullotto


		2023-08-31T11:45:40+0200
	ANNA CONCETTA GULLOTTO




